Promittimus et convenimus quod quitquid per vos in unum concordantes etc.

Preter hec damus et concedimus vobis plenam et liberam potesta-

tem, quod super predictis possitis procedere et pronunciare unum vel pluribus sentenciis etc.

Uterius convenimus et promittimus vobis, quod dictam sententiam et declaracionem seu declaraciones vestras tenebimus et observabimus etc. Quodque super predictis et infrascriptis vel adversus sententiam aut pronunciacionem vel pronunciaciones nullam excepcionem opponemus, etc. sub pena centum librarum monete Barchinone de terno. Que tociens comittatur etc. adquirenda tertia pars officialis qui execucionem fecerit. Et alia tertia pars vobis, etc. Et residua tertia pars, illi vel illis nostrum dictis sentenciis adquiescenti etc. dicti tamen officialis etc. Et ipsa pena comissa etc.

Obligamus quisque nostrum insolidum omnia bona etc. Renunciamus omne firme juris etc. Et C.: quod qui factum etc. Et alii C.: per quam liceat ab arbitramento etc. Renunciamus inquam foro nostro proprio etc. Submittimus etc. Renunciamus C.: quod quis ex pacto non potest se submittere etc. Renunciamus eiam C.: sico invenerit de ...jurisdictione omnium iudicium etc. Juramus etc. Novissime etc.

Testes dictorum Jacobi Sola et Bernardi Canals sunt: Johannes Baiuli, mercator ville Rivipulli et Guillermus Palau, curritor auris. civis Barchinone.

Testes Guillermi de Dous qui dicta die firmavit et juravit sunt: Johannes Baiuli, ville Rivipulli et Bonanatus Porta, curritor auris civis Barchinone.

Testes Joannis Dandria, Joannis de Colunya, mercatorum et Arnaldi Pugaçola, formenterii, qui dicta die firmavint et juravint sunt: Petrus de Ferreros et Johannes Miro, curritores auris, civis Barchinone".

AHPB (= Archivo Histórico de Protocolos de Barcelona). Jaume Coma, leg. 2, man. 3, any 1444.

DOCUMENTO 4

Barcelona, 31 julio 1444

CONVENIO DE GABRIEL JOAN CON SUS ACREEDORES

"Die veneris .XXXI. et ultima mensis julii anno predicto [1444].

Capitula infrascripta fuerunt firmata et jurata per Gabrielem Joannis, mercatorem civem Barchinone, ex una parte; et creditores suos inferius firmantes, parte ex altera prout sequitur:

En nom de Déu sia. Amen.

Capítols fets e concordats entre los creadores deius scrits d'en Gabriel Johan, mercader ciutadà de Barchinona, de una part; e lo dit Gabriel Johan, de la part altra, en e per la forma següent:

Primo, lo dit en Gabriel Johan convé e en bona fe promet als dits e

deius scrits creadors seus, que ell pagarà e contentarà aquells dits creadors en les quantitats que'ls' son degudes, en e per la forma següent, ço és a saber, a cascum creador del dia que los presents capitols fermarà a .XX. anys continuament seguidors, en aquesta manera: que del dia que cascum creador fermarà, a .XX. anys continuament seguidors, en aquesta manera, que del dia que cascum mercader fermarà a .I. any continuament seguidor, donarà la .XX. part, que serà .XII. diners per lliura de tanta quantitat com cascum creador hi haurà, e axí d'any en any en semblant termini ab la restanta quantitat, en tal manera e forma, que dins los dits .XX. anys, los dits creadors seran entegrament pagats e contentats de lurs credits e accions quada any contra lo dit Gabriel Johan e sos bens, los quals creadors e quantitats degudes en aquells dits creadors son los següents: